3) Tidak menggunakan terminologi-terminologi fisafat.
82

2. Tokoh-tokoh Tasawuf Akhlaki

Berikut ini adalah tokoh-tokoh sufi beserta ajarannya yang termasuk

ke dalam aliran akhlak tasawuf akhlaqi:

a. Hasan Al-Bashri (21-110 H)

Nama lengkapnya adalah Abu Sai‟id Al-Hasan bin Yasar. Dia

lahir di Madinah pada tahun 21 H (642M), dan meninggal di Basrah pada

tahun 110 M (728 M). Ayahnya bernama Zaid bin Tsabit, seorang budak

yang kemudian menjadi sekretaris nabi Muhammad. Ibunya adalah

seorang hamba dari istri nabi Muhammad Ummu Salamah. Dia bergaul

dengan sejumlah sahabat Rasulullah Saw,. dan menerima hadits-hadits

daripada perasaan tentrammu yang kemudian menimbulkan takut.

2) Dunia adalah negeri tempat beramal.

3) Tafakur membawa kita pada kebaikan dan berusaha

mengerjakannya.
83

b. Al-Ghazali

Nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad

bin Muhammad bin Ta‟us At-Tausi Asy-Syafi‟i Al-Ghazali. Dia

dilahirkan pada tahun 450 H (1058 M)di Gazalah di daerah Thus yang

terletak di wilayah Khurusan, Iran. Dia meninggal dunia di kota

kelahirannya, Thus pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H (19 Desember

1111 M). Ayahnya, Muhammad, adalah seorang penemu yang

berpenghasilan kecil tetapi seorang yang taat. Ia meninggal ketika Al-

Ghazali dan saudarany Ahmad masih kecil.
84

Al-Ghazali adalah seorang penulis yang sangat produktif, karya

Al-Ghazali banyak dijumpai sampai sekarang mencapai 85 judul dalam